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Eve Rämö och Eva Tawasoli samt 35 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda är en mångsidig och internationell stad där var fjärde invånare talar något annat språk än finska 
eller svenska som sitt modersmål. En flerspråkig och mångkulturell befolkning medför ett behov av att 
stödja integrationen mer individuellt. En av de mest utsatta grupperna med tanke på integrationen är 
invandrarkvinnorna. De strukturella integrationsutmaningarna syns särskilt i fråga om kvinnor: 
de hamnar utanför utbildning och yrkesliv oftare än andra och stöter på många hinder för att delta i 
samhället. Till exempel ansvaret för små barn, vård av hemmet och närstående, möten med 
myndigheter osv. är uppgifter som koncentreras till kvinnor och som ofta sammanfaller med studier och 
leder till onödiga studieavbrott, vilket i sin tur fördröjer och skjuter upp språkinlärningen.

I Vanda är det särskilt viktigt att stödja invandrarkvinnornas integration, eftersom den direkt återspeglas 
i hela familjens välbefinnande, i synnerhet i barnens utbildningsmöjligheter och delaktighet. Flera 
undersökningar visar att mödrars deltagande i samhället bidrar till barnens välbefinnande, skolframgång 
och integration. Mödrar är ofta de bärande krafterna i familjernas vardag, och deras delaktighet stärker 
hela familjens förankring i samhället. När kvinnor får en verklig möjlighet att delta i utbildning, arbetsliv 
och samhälle förebygger det utslagning och stärker i bästa fall den sociala harmonin i hela samhället.
Stärkandet av invandrarkvinnornas delaktighet skapar därmed en grund för ett mer jämlikt och hållbart 
Vanda.

I Vanda har man gjort ett viktigt arbete för att främja integrationen, men när det gäller invandrarkvinnor 
behövs klart mer skräddarsydda tjänster med låg tröskel och flera kanaler. Dessa ska beakta kvinnors 
individuella livssituationer, språkkunskaper, utbildnings- och kulturbakgrund samt ett könsmedvetet 
förhållningssätt. Särskild uppmärksamhet bör ägnas de kvinnor som hamnar utanför de befintliga 
tjänsterna.

Vi föreslår att Vanda vidtar följande konkreta åtgärder för att stärka invandrarkvinnornas integration och 
delaktighet:

1. Utvärdering av integrationens effektivitet ur ett mångfacetterat perspektiv 
 Vid planeringen och uppföljningen av integrationstjänsterna är det viktigt att samla in och 

analysera mångsidig och noggrant specificerad information – inte bara enligt kön eller språklig 
bakgrund, utan också exempelvis utifrån utbildnings- och familjesituationen samt användningen 
av tjänsterna. På detta sätt kan man identifiera de grupper som är i störst behov av stöd eller 
som står utanför tjänsterna och rikta åtgärderna på ett sätt som verkligen påverkar. 
Bedömningen av könsrelaterade konsekvenser är en viktig del av detta arbete. God kännedom 
om målgrupperna är en förutsättning för stöd i rätt tid som motsvarar behoven.

2. Byggande av kvinnors egna integrationsvägar
 Utveckling av Individuella och flexibla integrationsvägar som förenar språkutbildning, färdigheter 

i arbetslivet och vardagen samt inkluderande verksamhet i gemenskap. Till exempel projektet 
”Äidit mukana” (mammorna med) är ett fungerande exempel på ett flexibelt och innovativt sätt 
att kombinera språkutbildning och stöd för integration med invandrarkvinnors vardag.



3. Kulturellt sensitivt mentorskap och kamratstödsverksamhet
 Utredning av möjligheterna att stärka kamratstödet mellan invandrarkvinnor och införandet av 

en modell för mentorskap där kvinnor som bott en längre tid i Finland stöder dem som befinner 
sig i början av integrationen. Sådan verksamhet kan stärka förtroendet, samhörigheten och 
kvinnornas eget engagemang. Modellen kan utvecklas i samarbete med organisationer och andra 
partner med ett grepp som är kulturellt sensitivt.

4. Nära samarbete med organisationer och invandrarsammanslutningar
 Många invandrarkvinnor nås bäst via sin egen gemenskap och sina organisationer, så dessa vägar 

bör utnyttjas systematiskt och målinriktat. Samarbete med sammanslutningar hjälper att 
identifiera kvinnors behov, bygga förtroende och sänka tröskeln för deltagande. I Vanda kan man 
starta en modell där stadens aktörer, organisationer och sammanslutningar tillsammans planerar 
och genomför tjänster och verksamhet som motsvarar invandrarkvinnornas behov. Ett sådant 
partnerskap möjliggör ett mer verkningsfullt och tillgängligt stöd.

Integrationen av invandrarkvinnor är inte bara en fråga för individen, utan ett projekt som är 
gemensamt för hela samhället. Satsningen på kvinnors delaktighet, sysselsättning och samhällsaktivitet 
kommer att betala igen sig som en starkare känsla av samhörighet, bättre välbefinnande och ett 
livskraftigare Vanda.”

Stadsfullmäktige 24.3.2025 § 24

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Eve Rämös och Eva Tawasolis samt 35 andra ledamöters undertecknade motion om att 

stärka invandrarkvinnornas integration och delaktighet i Vanda 


